ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» _______________  года  № ____

Об утверждении административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным
органам исполнительной власти)

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 1 части 1 и пунктом 4 части 10 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)», руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 29 октября 2018 года № 439-а «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Костромской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти).
2. Признать утратившими силу:
1) постановление губернатора Костромской области от 7 июня 2013 года № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций, в том числе в электронном виде (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук), и внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 29.06.2012 № 148»;
2) постановление губернатора Костромской области от 24 сентября 2013 года № 172 «О внесении изменений в постановления губернатора Костромской области от 07.06.2013 № 97, от 07.06.2013 № 98, от 11.06.2013 № 106»;
3) постановление губернатора Костромской области от 20 декабря 2013 года № 253 «О внесении изменений в постановления губернатора Костромской области от 07.06.2013 № 97, от 07.06.2013 № 98, от 11.06.2013 № 106»;
4) постановление губернатора Костромской области от 9 октября 2017 года № 211 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты губернатора Костромской области»;
5) постановление губернатора Костромской области от 29 октября 2018 года № 222 «О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 07.06.2013 № 97».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, и действует до утверждения соответствующего административного регламента пердоставления государственной услуги федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере здравоохранения.

Губернатор области                                                                              С. Ситников

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» _______________  года  № ____

Об утверждении

административного регламента предоставления

департаментом здравоохранения Костромской области государственной

услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских

организаций (за исключением медицинских организаций,

подведомственных федеральным

органам исполнительной власти)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», пунктом 1 части 1 и пунктом 4 части 10 статьи 15 Федерального

закона от 21 ноября 201

1 года № 323

-

ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации»,

Федеральным законом

от 4 мая 2011 года

№

99

-

ФЗ

«

О лицензировании отдельных видов деятельности

»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16

мая

2011

года

№373 «О разра

ботке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг»

,

п

остановлением

Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 года

№

291

«

О

лицен

зировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра

«

Сколково

»

)

»

,

руководствуясь

постановлением

администрации Костромской области от 29 октября 2018

года № 439

-

а «О разработк

е и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными

органами государственной власти Костромской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

.

Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления

департаментом здравоохранения Костромской области государственной

услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских

организаций (за исключением медицинских организаций, подведомст

венных

федеральным органам исполнительной власти).

2.

Признать утратившими силу: